
Dni Tradycji Rzeczypospolitej – piknik  

z husarią odbył się w Pułtusku 

Wydarzenie rozpoczęło się w sobotę 15.09. o 13.00. Głównym punktem programu było 

spotkanie w Sali konferencyjnej Zamku, poświęcone roli husarii w polskiej historii. 

Dodatkowymi atrakcjami były salwy armatnie, pokaz kawalerii konnej, seanse filmowe, 

musical. Dodatkowo wydarzenie obfitowało w salwy armatnie, pokaz kawalerii konnej, 

seanse filmowe, musical. Goście mogli również odwiedzić Strefę Nowych Technologii 

Instytutu Pamięci Narodowej. 

Weekend pełen historycznych emocji w Pułtusku 

Historyczny piknik w Pułtusku otwarto konferencją pt. „Zjednoczona Husaria dla Dobra 

Polski”. Następnie odbyły się pokazy i rekonstrukcje, w tym Ogólnopolski Turniej o Pierścień 

Lwa Lechistanu. Dodatkowo można było zobaczyć musztrę husarską, salwy armatnie, 

wystąpienia nt. historii husarii czy zawody szermiercze i konne. 

W niedzielę również atrakcji nie brakowało. Już przed południem miejsce miał wymarsz z 

Królem Janem III Sobieskim na uroczystą Mszę Świętą, a po godzinie 13.00 nastąpiła Parada 

Wiktorii Wiedeńskiej. Po tych aktywnościach zaprezentowano Wielki Finał Polskiej Ligi 

Husarskiej, w której najlepsi husarze w Polsce zmagali się w walkach na kopie. 

Strefa Nowych Technologii IPN, mobilna księgarnia i 

Biuro Przystanków Historia na historycznym pikniku w 

Pułtusku 

Goście mieli możliwość odwiedzenia Strefy Nowych Technologii IPN, w której 

prezentowano edukacyjne projekty Biura Nowych Technologii. Dostępne gry i aplikacje 

wzbogacały wydarzenie przez cały czas jego trwania i stanowiły edukacyjną rozrywkę 

zarówno dla młodzieży, jak i dorosłych. Połączenie rekonstrukcji z immersyjną edukacją 

historyczną pozwoliło spojrzeć na historię, jej odkrywanie i naukę w nowy, nietuzinkowy 

sposób. 

Biuro Przystanków Historia zaprezentowało edukacyjne filmy historyczne „Czego nie 

wiedziałeś o Monte Cassino” oraz „Co by było, gdyby zwierzęta mówiły: miś Wojtek”. 

Każda osoba zainteresowana historią Niedźwiedzia Wojtka od początku pikniku do jego 

zakończenia miała możliwość podążania jego śladami i odkrywania dokonań kaprala. 

Dodatkowo przez cały weekend na miejscu dostępna była mobilna księgarnia IPN, w której 

uczestnicy pikniku mogli zapoznać się z historycznymi publikacjami Instytutu i zakupić 

książki, komiksy czy albumy historyczne z 25% rabatem. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom pikniku za obecność i mamy nadzieję, że zobaczymy się 

za rok! 

Zobacz wszystkie projekty Biura Nowych Technologii 

https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/

